MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES CURSOS
TÉCNICOS 2022.1

Edital 2/2022 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião do Instituto Federal de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria nº
548 em 06 de maio de 2019, publicado no D.O.U em 07 de maio de 2020, no uso das atribuições legais e
regimentais, torna pública o resultado de convocação para preenchimento de vagas remanescentes dos
cursos técnicos oferecidos no 1º semestre de 2022, Edital 2/2022 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA:

Técnico Subsequente em Secretariado
Andressa dos Santos
Itala de Sousa Santos
Aline de Sousa Ferreira
Gabriel Rodrigues Barbosa
Guilherme Henrique Arcino Figueiredo
Ariosvaldo Massena Ferreira
Emanuela Alves dos Santos
André Araújo Vieira

Técnico Subsequente em Secretaria Escolar
Chirlei Pereira de Jesus
 Jessiane Dos Santos Alves
Jeane de Sousa Xavier
Rafaela Camilo de Sousa
Maria Karine Gomes Vieira mesquita Silva
Maurício de Oliveira Alves
Marlete Oliveira da Costa
Pedro Henrique Gomes Matias da Paz
Luciana Paula Coelho Masera
Marcela Rodrigues Nascimento
Maria de Lara de Sousa
Sônia silva da Costa Cunha Dias
Lorrane Rodrigues de Oliveira
Camila Jéssica do Nascimento Vaz
Deyvid Cardoso Vales
Betânia dos Santos da Silva
Maria de Fátima Murissi Ribeiro
Mércia Dalyanne Lopes de Araujo

Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas Educacionais
Ryan Guilherme Soares dos Santos
Elaine de Sousa Ribeiro
Julia Pereira dos Santos
Guilherme Rodrigues de Oliveira
Stela Salazar Ribeiro
Sarah Fernanda de Carvalho Salomão
Maciel Rocha silva
Alessandra Teixeira dos Santos
Tainara Almeida Dos Santos
Taynara Lima da Conceicao
Italo Gutemberg Silva Costa
Lucas Ferreira Dos Santos
Fabio Ribeiro Santiago
Luciana Lucas Martins Cardoso
Uistenio Alves Bino
João Andrade de Lima

Igor Rodrigues Lemos
Daniel Henrique Lira de Souza
Moisés dos Santos Brandão
Adriana Araújo Moniz

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Desenvolvimento de Sistemas Educacionais
Esthefany Silva Santos
Mário Lustosa Fonseca Santos
Thayná Pereira Magalhães
Ruan Kevin Ferreira Bastos
Manuela Correa Magno
Aevillyn Ester Pereira da Silva
Isabella Kirly Macêdo Sinfronio
Miguel Alves da Silva
Letícia Lacerda Lima

Técnico Integrado ao Ensino Médio na modalidade educação de jovens e adultos - PROEJA
Francisca do Amparo Viana de Lima
Vanderson Judson Barroso
Gesiel Alves Lopes Martins
Alex Brito da Silva
Beatriz Catarina Campos de Souza

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

 Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 05/04/2022 15:17:50.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 05/04/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

368162
762a301cb9

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,
SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040